
Smlouva číslo 2024036 o poskytnutí a vyúčtování dotace z rozpočtu města Litovel

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Město Litovel, se sídlem Nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, IČO 00299138
zastoupené starostou města Viktorem Kohoutem
číslo účtu 3620811/0100, KB ex. Litovel
(dále jen poskytovatel)

a

TJ TATRAN LITOVEL, z.s. se sídlem Nám. Přemysla Otakara 770, 784 01 Litovel, IČO 14615371
zastoupené tajemníkem Ing. Ladislavem Sléhou, telefon
číslo účtu
(dále jen příjemce)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 4.500.000 Kč, slovy: čtyřimiliónypětsettisíckorunčeských (dále
jen „dotace“).

2. Dotace podle předchozího bodu musí být použita hospodárně a příjemce je oprávněn ji použít

a) přednostně ke správě a údržbě majetku, který má příjemce v pronájmu od města Litovel,

b) k úhradě výdajů souvisejících s celoroční činností spolku,

c) k úhradě výdajů členů spolku související s činností spolku.

Z částky uvedené v bodě 1. tohoto čl. je 400.000 Kč určeno výhradně na úhradu veškerých nákladů spojených
s účastí družstva mužů v 1. lize ČSH v roce 2024. Tím není dotčena možnost čerpání vyšší částky z celkově
přidělené dotace.

Z částky uvedené v bodě 1. tohoto čl. je 125.000 Kč určeno výhradně na úhradu veškerých nákladů spojených
s účastí družstva mužů v Krajském přeboru kopané Ol. kraje v roce 2024. Tím není dotčena možnost čerpání vyšší
částky z celkově přidělené dotace.

Z částidotace použité na činnost spolku, tj. po odečtení částky525.000Kč na účastdružstva mužův 1. lize, družstva
mužů v KP a nákladů na údržbu sportovišť dle písm. a), musí být 60 % ± 5 % použito na činnost mládeže.

3. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. II odst. 2 této smlouvy jako dotace neinvestiční.
4. Dotace nemůže být použita na nákup věcí osobní potřeby, úhradu pokut, úhradu penále a plateb sankčního

charakteru, dále nemůže být použita na úhradu splátek půjček a úvěrů včetně jejich nedoplatků, úhradu úroků z
prodlení, úhradu splátek finančního nebo operativního leasingu a odpisy pohledávek. Dotaci lze použít pouze na
činnosti, které nebudou představovat podnikatelskou činnost.

5. Dotace bude poskytována v zálohách na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. Do 14 dnů
od podpisu této smlouvy bude poskytnuta záloha ve výši dvou dvanáctin celkové dotace. Další zálohy budou
poskytovány do 15. dne každého kalendářního měsíce počínaje březnem ve výši jedné dvanáctiny dotace.



III. Závazky příjemce 
 

1. Příjemce je povinen při svých činnostech a akcích na viditelném místě a ve všech reklamních a  propagačních 
materiálech vztahujících se k těmto činnostem a akcím prezentovat znak města Litovel a uvádět, že celoroční činnost 
příjemce je realizována za finanční spoluúčasti poskytovatele. 

2. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu využití přiznané dotace před jejím poskytnutím, 
v průběhu poskytnutí a následně po jejím poskytnutí dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou 
součinnost.  

3. Příjemce je oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů  vzniklých v roce 2024.  
4. Během roku musí příjemce zálohy vyúčtovat vždy nejpozději do konce měsíce následujícího po měsíci, na který 

byla záloha poskytnuta. Závěrečné vyúčtování musí příjemce poskytovateli předložit nejpozději do 31. ledna 
2025. Vyúčtování bude obsahovat soupis celkových uskutečněných výdajů na účel dle čl. II odst. 2 této smlouvy, 
tj. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace. Tento soupis příjemce doloží: 

a) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur , 
b) originály faktur a výdajových dokladů (po kontrole budou vráceny zpět příjemci) . 

Dále je příjemce povinen přiložit stručné zhodnocení akce včetně jejího přínosu pro město Litovel 
a fotodokumentací doložit užití znaku města Litovle. 

5. Dotaci nevyužitou, nevyúčtovanou, nedočerpanou nebo použitou v rozporu s touto smlouvou je příjemce povinen 
vrátit do 31. ledna 2025 na účet poskytovatele; VS = číslo smlouvy.  

6. Na poskytnutí a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. V případě neoprávněného použití dotace 
bude vůči příjemci postupováno v souladu s ustanoveními § 22 (o porušení rozpočtové kázně) zákona č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ZML 5e/10/2024 ze dne 8. února 2024. 
5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží jedno.  

 
 

 V Litovli dne V Litovli dne  
 

  
 
 
 
 
 
..............................................................  .............................................................. 
 Viktor Kohout Ing. Ladislav Sléha 
 starosta města Litovel tajemník TJ TATRAN LITOVEL, z. s. 


